
COMUNE DI BULZI
Provincia di Sassari

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Numero  2   Del  10-01-22

Oggetto: Determina di aggiudicazione efficace ai sensi dell'art.32 comma 7 del
Dlgs.50/2016 in favore della Cooperativa Sociale "Studio Progetto 2" per
l'affidamento dello sportello informacittadino del Comune di Bulzi per
24 mesi. CODICE CIG Z1033AFD16

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

la Legge quadro n°328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema

integrato di interventi e servizi sociali" all’articolo 2 lett.b) prevede che ai
Comuni spetta nell'ambito delle risorse disponibili l'esercizio di specifiche
attività, tra cui l’erogazione dei servizi, nonché delle attività assistenziali;

nel Comune di Bulzi è attivo da ormai diversi anni, un servizio di informazione,

consulenza e segretariato rivolto alla popolazione Bulzese o di passaggio,
denominato “sportello informacittadino”;

VISTA:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante

le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni,

recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il Decreto Sindacale n°4 del 01/07/2021 con la quale viene conferita alla
scrivente la titolarità della posizione organizzativa con relativa responsabilità nel settore
servizi alla persona – pubblica istruzione – cultura spettacolo e sport;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile n°185 del 29/10/2021 con cui si
procedeva all’approvazione degli atti di gara e all’indizione ai sensi dell’ex art.60 del
Dlgs. 50/2016 della procedura aperta per l’affidamento dello “sportello
informacittadino” del Comune di Bulzi per 24 mesi dalla data di conferimento
dell’incarico, mediante ricorso ai sensi degli artt.40 e 58 del Dlgs.50/2016 alla
piattaforma telematica Sardegna Cat al fine di individuare gli operatori economici



appartenenti alla categoria merceologica in argomento, interessati a partecipare alla
procedura di gara, nel rispetto dei principi di rotazione degli inviti, non discriminazione,
parità di trattamento e proporzionalità;

DATO ATTO che:
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha

attribuito alla procedura in esame il seguente codice identificativo di gara
Z1033AFD16;
l’importo stimato a base di gara per l’esecuzione del servizio è stato fissato in €.

12.983,04 Iva esclusa+ 500 euro inclusa iva non soggetti a ribasso (per acquisto
materiale);
la data ultima per partecipare alla RDO è stata fissata nel 15/11/2021;

VISTO il verbale di gara n°1 relativo alle operazioni di apertura e valutazione delle
buste amministrative svolte dal RUP in presenza di un testimone individuato all’interno
dell’ente, da cui si evince che hanno partecipato alla procedura di gara tramite il portale
Sardegna Cat, n°4 (quattro) ditte totali:

Airone cooperativa sociale sede legale Porto Torres;

Studio e Progetto 2 Onlus sede legale Abbasanta;

Lo Quarter soc.coop.sociale sede legale Badesi;

Pintadera soc. coop. Sociale sede legale Pozzomaggiore;

RICHIAMATI, quale parte integrante del presente atto, i seguenti atti amministrativi:
la Determinazione del Responsabile n°203 del 22.11.2021 con cui si procedeva

ai sensi dell’art.77 del Dlgs. 50/2016 alla nomina della commissione giudicatrice,
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, per la
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, come previsto per il
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

la Determinazione del Responsabile n°212 del 06/12/2021 con cui si procede

all’approvazione dei verbali di gara delle operazioni eseguite dalla Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche e alla pubblicazione
degli stessi nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’ente ai fini della
conoscenza generale, e nel portale telematico “Sardegna cat” dove sono state svolte le
operazioni di gara;

PRESO ATTO che nella Determinazione n°212 sopra richiamata si procedeva inoltre
alla pre-aggiudicazione del servizio “sportello informacittadino” del Comune di Bulzi
per 24 mesi in favore della Cooperativa Sociale “Studio progetto 2 onlus” con sede
legale ad Abbasanta in via Corso Garibaldi P.I 00646340950, prima classificata finale
nella procedura di gara, avendo conseguito le ditte partecipanti i seguenti punteggi:

N° Denominazione impresa Punteggio
offerta tecnica

Punteggio
offerta
economica

Punteggio
totale

1 Studio e Progetto 2 Onlus 66,1 14,92 81,02

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 2 del 10-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI



2 Airone cooperativa sociale 71,9 0,24 72,14

3 Lo Quarter soc. coop.
Sociale

43 24,87 67,87

4 Pintadera società coop.
Sociale

40,05 25 65,05

VISTO che con la richiamata determinazione dirigenziale si è proceduto, quindi, ai
sensi dell’art.32, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, alla pre aggiudicazione
del servizio precisando che con successivo atto si sarebbe proceduto, a fronte
dell’avvenuta positiva verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, ad attestare l’avvenuta efficacia
dell’aggiudicazione;

ACQUISITE al protocollo dell'ente le risultanze richieste dal RUP alla Procura
referente sezione “casellario giudiziale” e all'agenzia delle entrate, per attestare i
requisiti dichiarati dalla ditta in sede di gara;

VERIFICATO inoltre sulla piattaforma telematica del DURC il certificato INAIL
attestante la regolarità contributiva della Ditta;

DATO ATTO che l'aggiudicazione si può dichiarare efficace ai sensi dell'art. 32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2006, in esito ai controlli effettuati in relazione al possesso, da
parte dell'impresa aggiudicataria, dei requisiti auto dichiarati in sede di gara;

PRESO ATTO che la Cooperativa Sociale Sociale “Studio progetto 2 onlus” con sede
legale ad Abbasanta in via Corso Garibaldi P.I 00646340950 ha offerto un ribasso
economico sul prezzo a base d’asta del 6%, pertanto il prezzo totale dell’offerta
economica ammonta ad €. 14.888,95 inclusa iva + 500,00 euro inclusa iva per
l’acquisto di materiale come previsto nel capitolato di gara;

RITENUTO pertanto, di dichiarare l’aggiudicazione definitiva dell’appalto
affidamento dello “Sportello Informacittadino” per 24 mesi dal conferimento
dell'incarico, attribuito con il presente atto, a favore della Cooperativa Sociale “Studio
Progetto 2” con sede legale ad Abbasanta in via Corso Garibaldi P.I 00646340950 per
l'importo complessivo di €. 15.388,95 inclusa Iva;

VISTI:
il D.Lgs. n. 50/2016;�

il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019 (cd. decreto�

Scloccacantieri);

il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. decreto Semplificazione);�

l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;�

il Regolamento comunale contenente la disciplina dei contratti pubblici;�

lo Statuto Comunale;�

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 2 del 10-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
Di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso1.
dei prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e
finanziario, auto dichiarati in sede di gara, dall’Impresa Cooperativa Sociale
Sociale “Studio progetto 2 onlus” con sede legale ad Abbasanta in via Corso
Garibaldi P.I 00646340950, come da documentazione e/o certificazione
acquisita;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ha accertato2.
l’efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016,
della pre-aggiudicazione del servizio disposta con Determinazione n°212/2021
in favore della Ditta “Studio progetto 2 onlus”;

Di aggiudicare definitivamente l’appalto per l’affidamento dello “Sportello3.
Informacittadino” per 24 mesi dal conferimento del presente incarico attribuito,
a favore della Cooperativa Sociale “Studio Progetto 2” con sede legale ad
Abbasanta in via Corso Garibaldi P.I 00646340950 per l'importo complessivo di
€. 15.388,95 inclusa Iva (di cui 500 euro per acquisto di materiale/attrezzatura);

Di disporre l’impegno di spesa di €. 1.372,00 inclusa iva in favore della4.
Cooperativa Sociale “Studio Progetto 2” con sede legale ad Abbasanta in via
Corso Garibaldi P.I 00646340950 al capitolo di spesa 1890/3 codice
n°12.04-1.03.02.15.999 CO del                                                    bilancio 2022 in
fase di predisposizione;

Di dare atto che la spesa che si impegna col presente atto è vincolata alla5.
disciplina dei dodicesimi, pertanto si rimanda a successivo atto l’impegno di
spesa della restante somma;

 Di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli6.
effetti dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla specifica sezione bandi di
gara e contratti;

Di inviare il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di7.
competenza;

Di dare atto che dovrà essere garantita la pubblicazione dei dati inerenti il8.
presente atto, ai sensi degli art. 26 e 27 del Decreto legislativo 14.03.2013, n.
33;

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 2 del 10-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Garrucciu Giulia

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
OGGIANO ADONELLA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-01-2022 al 10-02-2022
Lì  10-01-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
SONNU SILVIA

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 2 del 10-01-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI BULZI


